
Zápis ze schůze školního parlamentu 14. 5. 2024, od 14:10 hodin, uč. 26 
 

Účastníci: 16 zástupců tříd dle prezenční listiny 

Za vedení přítomna Mgr. Simona Valošková, zástupkyně ředitelky školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

PROGRAM SCHŮZE: 

 

I. ÚVODNÍ SLOVO VEDENÍ ŠKOLY 

• MZ: 

o 16. – 17. 5. budou probíhat obhajoby MP třídy 4L, poté následujících 14 dní ÚMZ 

o vyblokované učebny: 47, 53, 54 a 59 

o žáci byli upozorněni na to, že v době konání MZ bude vypnuté zvonění, tudíž aby si 

sami hlídali začátek vyučovacích hodin, též aby bedlivě sledovali změny v rozvrhu 

o žáci byli požádáni o klid na chodbách v době konání MZ 

• školní výlety – dbát na BOZ 

• do 2. patra byl nainstalován filtr na vodu 

• Krajské kolo první pomoci:  

o 13. 6. 

o 1. ročníky budou v tento den na exkurzích, 2. ročníky se budou podílet na organizaci, 

3. ročníky budou na praxi 

• uzavírání klasifikace do 21. 6. (3. ročníky budou mít uzavřeny známky uzavřeny do 31. 5. 

kromě OSN a PKL), klasifikační porada proběhne 24. 6. 

• žádost o zohlednění absencí – u zdravotního důvodu je nutné doložení potvrzení 

lékařem, žádost podat minimálně týden před uzavíráním klasifikace  

• 3. ročníky – PS a SOČ souvislá praxe od 3. 6., třídy 3LA a 3LB se zúčastní stáží dle rozpisu 

• stipendia – po klasifikační poradě, vyplácení proběhne do konce června 

• požadavky žáků z předchozí schůze – háčky na WC byly namontovány, druhá mikrovlnná 

trouba do místnosti č. 30 byla pořízena 

• v průběhu června budou probíhat vzdělávací programy (BESIP, U vody bez nehody, 

besedy ke Světové škole, příp. další) 

• výjezd do Rakouska – 23. 5., nábor účastníků již proběhl 

 

II. KRAJSKÝ STUDENTSKÝ SNĚM 

• za školu se zúčastnil Patrik Rusek (3LB) 

• sněm stále hledá nové členy do školského výboru (akce, PR, školství) 

• představen projekt „Moudrá síť“ – dobrovolnictví, pomoc starším lidem s moderními 

technologiemi, více info na nástěnce školy 

 

III. SETKÁNÍ S DIPLOMATY Z TUNISKA NA KRAJSKÉM ÚŘADĚ JMK 

• v pátek 17. 5., sraz 11:30 před vrátnicí školy, návrat do školy 13:10  

• účastní se vybraní žáci napříč ročníky, potřebné informace byly žákům zaslány přes 

edookit koordinátorkou ŠP 

• setkání bude probíhat v anglickém jazyce 

  

IV. BRNĚNSKÝ MAJÁLES 

• akce proběhla v sobotu 11. 5. 



• naše škola měla prezentační stánek mezi pavilony M a V (mezi rockovou a rapovou stagí) 

od 10:00 do 18:00 hodin, návštěvníci si pod vedením našich žákyň mohli vyzkoušet 

resuscitaci na modelu a také si mohli nechat změřit tlak, za aktivitu získali drobný dárek 

s logem školy (dárky hrazeny organizátory Majálesu) 

• za pedagogy přítomna Mgr. Lenka Čermáková a Mgr. Klára Čáslavová 

• poděkování za účast a reprezentaci školy žákyním ze 2. C (jmenovitě Vrastyáková Vanda, 

Vobrová Dagmar, Ochotnická Michela, Kryštofová Nikol, Krupíková Monika, Mišunová 

Ema, Matejová Marie) a 3. D (jmenovitě Nemčanská Emma a Rozmahelová Eliška)  

• gratulace za užší nominaci na princeznu a prince Majálesu Adéle Silákové (1B) a Janu 

Karešovi (3LB) 

 

V. SBĚR OBLEČENÍ A SWAPOVÁNÍ 

• organizace třídou 1S ve spolupráci s 2S pod dohledem Mgr. Ludmily Sapákové 

• sběr oblečení 27. 5. – 31. 5. 2024 v 10:20 – 10:40 hodin v suterénu školy 

• swapování oblečení 24. 6. 2024 v tělocvičně školy 

• více informací na stránkách školy a na TV obrazovkách na chodbách 

 

VI. ZVONĚNÍ PÍSNÍ 

• žáci byli vyzváni, aby jimi vybrané písně sestříhali na 31 – 34 sekund. Poté budou 

informováni, jakým způsobem proběhne ukládání  

• termín realizace je do 31. 5.    

• nové zvonění by mělo být testováno v průběhu června 

 

VII. PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI PARLAMENTU 

• koordinátorky vyzvaly žáky ke zvýšení aktivity a k participaci na akcích školy, upozornily je 

na to, že jsme měli možnost získat finanční dotaci z kraje, kterou jsme však kvůli jejich 

pasivitě promarnili 

• projednáno předávání informací ze schůzí k žákům – ke zvážení je obnovení rozhlasového 

vysílání (vzhledem k revitalizaci rozhlasových vysílačů), též zveřejňování stručných 

informací ze schůzí na instagramu školy či krátké video s titulky na TV obrazovkách na 

chodbách 

 

VIII. DOTAZY A PODNĚTY ŽÁKŮ 

• žáci prosí o možnost zamykání WC ve 2. patře (toalety vlevo – oranžové, zamykání se 

zasekává) a ve 3. patře chybí v kabinkách klíče 

 

 

Další, v tomto školním roce poslední schůze je naplánována na 11. 6.  

 

 

Zapsala: Lenka Čermáková 


